
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE

____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2024/0430 DEL 06/08/2024

L’anno 2024, il giorno sei del mese di agosto, alle ore 14.15 presso la sede di Palazzo Moroni si 
è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata.

Presiede: Il Vice Sindaco - Andrea Micalizzi -  

Partecipa: Il Segretario Generale - Claudio Chianese -   

Alla trattazione del presente argomento,  sono presenti (P), presenti in video conferenza (Pv), 
assenti giustificate/i (Ag) ed assenti (A) le/i Signore/i:

1 GIORDANI SERGIO Sindaco Ag
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P
3 PIVA CRISTINA Assessora Ag
4 COLASIO ANDREA Assessore P
5 BONAVINA DIEGO Assessore P
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessora P
7 RAGONA ANDREA Assessore Ag
8 BRESSA ANTONIO Assessore Ag
9 CERA MARGHERITA Assessora P
10 COLONNELLO MARGHERITA Assessora P

OGGETTO: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2024-2026: SOTTOSEZIONE PERFORMANCE

LA GIUNTA COMUNALE

SU proposta scritta del Sindaco Sergio Giordani ai sensi dell'Art. 52, comma 7, dello Statuto 
Comunale;

RICHIAMATA:
la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  30/1/2024,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato il  Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 nella cui sotto-
sezione Performance è confluito il  Piano delle Performance, a seguito dell’entrata in vigore 
dell’art. 6, comma 1, del D.L. 9/6/2021, n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionali all’attuazione del piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla 
L. 6/8/2021, n. 113, e del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 “Regolamento recante individuazione 
degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO”;

DATO ATTO che nella suddetta sotto-sezione Performance sono stati individuati, sulla base 
degli obiettivi operativi approvati nella Sezione Operativa 2024-2026 del Documento Unico di 
Programmazione n.  219 obiettivi  esecutivi  e  n.  427 indicatori  finalizzati  al  monitoraggio  dei  
risultati  raggiunti,  con specificazione delle strutture responsabili  della loro realizzazione ed i  
risultati attesi;

CONSIDERATO che:



Delibera n. 2024/0430

-  a  seguito  del  monitoraggio  infrannuale  dello  stato  di  realizzazione  degli  obiettivi,  alcuni 
responsabili  di struttura hanno proposto di modificare ed integrare la suddetta sotto-sezione 
Performance;
- il Direttore Generale, anche a seguito di quanto emerso in sede di Comitato dei Dirigenti e  
durante gli incontri tra dirigenti e Nucleo di Valutazione, ha proposto di integrare il Piano con 
ulteriori  obiettivi  particolarmente  strategici  per  la  realizzazione  del  Programma  di  Mandato 
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO l’allegato prospetto  “Allegato A -  ELENCO VARIAZIONI  OBIETTIVI  E INDICATORI. 
PRIMA VARIAZIONE”,  predisposto  dal  Settore  Programmazione  Controllo  e  Statistica,  che 
riporta le singole modifiche ed integrazioni degli obiettivi esecutivi e degli indicatori contenuti 
nella sotto-sezione Performance del P.I.A.O. 2024-2026;

VISTI:
- l’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che sono di competenza della 
Giunta tutti  gli  atti  che le norme di legge non riservano alla competenza del Sindaco o del 
Consiglio,  in  particolare  gli  atti  di  valenza  gestionale  e  attuativa  sulla  base  degli  indirizzi 
consiliari;
- l’art. 61 dello Statuto, che definisce la struttura organizzativa dell’ente;

PRESO atto dei pareri, riportati in calce (**), espressi sulla presente proposta di deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;

D E L I B E R A

1) di  apportare  alla  sotto-sezione  Performance  del  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione  (P.I.A.O.)  2024-2026  le  modifiche  di  cui  all'allegato  A  -  ELENCO 
VARIAZIONI  OBIETTIVI  E  INDICATORI.  PRIMA  VARIAZIONE,  che  costituisce  parte 
integrante della presente deliberazione; 

2) di pubblicare sul sito internet dell’ente il P.I.A.O. con le modifiche di cui al precedente 
punto;

3) il competente Capo Settore provvederà all'esecuzione ai sensi e per gli effetti dell'art. 
107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;

D E L I B E R A

altresì, attesa l'urgenza, l'immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell'art.  
134 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.

____________________________________________
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1)  Parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa.  Visto  generato 
automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs.  
39/93 – firma autografa omessa.

05/08/2024 Il Capo Settore Programmazione Controllo 
e Statistica

Manuela Mattiazzo



Delibera n. 2024/0430

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal  
sistema  informatico  del  Comune  di  Padova  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.  Lgs.  39/93  –  firma 
autografa omessa.

05/08/2024 Il Ragioniere Capo
Pietro Lo Bosco

3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella  
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal 
sistema  informatico  del  Comune  di  Padova  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.  Lgs.  39/93  –  firma 
autografa omessa.

06/08/2024 Il Segretario Generale
Claudio Chianese

________________________________

Si precisa che, su invito del Sindaco, è presente il Direttore Generale, avv. Lorenzo Minganti. 
Posta in votazione la suestesa proposta di  deliberazione, viene approvata con voti  unanimi 
legalmente espressi con la precisazione che il relatore è il Vice Sindaco Andrea Micalizzi ed 
altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile.



Delibera n. 2024/0430

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO
Andrea Micalizzi

IL SEGRETARIO GENERALE
Claudio Chianese

La presente deliberazione viene:
- inviata ai capigruppo consiliari;

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  15  gg.  consecutivi  dal 
08/08/2024 al 22/08/2024, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL FUNZIONARIO CON E.Q.A.P.
Silvia Greguolo


